
 

Provincia di Como

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 916 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  TELEFONIA  MOBILE  PER  LE  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI. PRESA D ATTO DELLA SECONDA PROROGA DELLA 
CONVENZIONE STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. E TELECOM ITALIA S.P.A. 
TIM TELEFONIA MOBILE 6 FINO ALLO 01.04.2018. CIG Z9A166F9B4. 

IL RESPONSABILE

Premesso che l’art. 4, lettera s), del vigente Regolamento per il funzionamento dei 
servizi  economali  individua,  tra  le  funzioni  di  competenza del  Servizio  Economato, 
anche la  stipula  e  la  gestione dei  contratti  per  il  servizio  di  telefonia  mobile,  con 
conseguente pagamento delle spese di utenza;

Dato atto che l’art.1, c. 7, della Legge 135/12 ha disposto l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di ricorso alle convenzioni Consip per alcune tipologie merceologiche 
di beni, tra cui la telefonia fissa e mobile;

Considerato che la Provincia di Como:

- con determinazione dirigenziale n. 747 del 2015, ha aderito alla  Convenzione 
stipulata fra Consip SpA e Telecom Italia S.p.A. TIM riguardante la “Fornitura di servizi 
di telefonia mobile 6 per le Pubbliche Amministrazioni”,  scaduta  l’ 1.04.2017;

- con determinazione dirigenziale n.250 del 2017 ha preso atto della proroga della 
suddetta convenzione per n.7 mesi, fissando la scadenza all’1.12.2017;

Preso atto che  CONSIP  S.p.A.  ha  comunicato  sul  sito  di  Acquistinrete  -    in  data 
20.11.2017 -   l’ulteriore proroga della Convenzione “Telefonia Mobile 6”  con  Telecom 
Italia S.p.A. TIM,  per 4 mesi, la cui nuova scadenza è fissata  all’ 1.04.2018;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto i 
costi presunti dell’annualità 2017 sono già coperti dagli impegni assunti con 
 determinazione dirigenziale n. 361/2017 al cap. 1829/1 imp. 1252/17 per Euro 
8.000,00 e quelli relativi al  2018 verranno assunti dopo l’approvazione dell’Esercizio 
Provvisorio;

 

DETERMINA
 

1.      Di prendere atto dell’ulteriore proroga  fino all’1.04.2018 -  della Convenzione 
 “Telefonia Mobile 6”  stipulata a suo tempo fra Consip S.p.A. e Telecom Italia 

Copia informatica per consultazione



S.p.A. TIM;

2.      Di proseguire il   contratto  in essere con la sopracitata Convenzione; 

3.      Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa,  in 
quanto i costi presunti dell’annualità 2017 sono già coperti dagli impegni assunti 
con  precedente Determinazione dirigenziale n. 361/2018  in premessa richiamata, 
mentre per l’anno 2018 verranno assunti dopo l’approvazione dell’Esercizio 
Provvisorio;

4.      Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario ed, in copia, al Settore 
Controllo di Gestione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 27/11/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione


